rd - 'yc'~~*

ф )е  - г / . y Z c y v -r r 7 /У-ч■**-**А /
f t-с* S d ,  f O  o L /

A o /? 2 ^  ы
i f  < Л /а  у  u £ У  ^ ^ у г о /  CLyP"*

а д м и н и с т р а ц и я

у

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
с. Аян

О внесении изменений в постановление администрации Аяно-Майского му
ниципального района Хабаровского края от 22.07.20219 № 108 «Об утвержде
нии порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучаю
щимся с ограниченными возможностями здоровья общеобразовательных
учреждений Аяно-Майского муниципального района»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Аяно-

Майского муниципального района Хабаровского края в соответствие с дей

ствующим законодательством администрация Аяно-Майского муниципаль

ного района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Аяно-Майского муниципаль

ного района Хабаровского края от 22.07.20219 № 108 «Об утверждении по

рядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья общеобразовательных учреждений

Аяно-Майского муниципального района» (далее -  Постановление) следую

щие изменения:

1.1. В абзаце 3 пункта 1 Постановления слова «на 2019/2020 учебный

год» исключить.

1.2. Расчет стоимости питания обучающихся с ограниченными возмож

ностями здоровья общеобразовательных учреждений Аяно-Майского муници

пального района на 2019/2020 учебный год изложить согласно приложению к
Г '■
I щр ю п  ГЩПЧС

2

настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

устраняется на правоотношения, возникшие с 01 ян

варя 2022 года.

А.А. Ивлиев

Приложение
к постановлению администрации Аяно-Майского муниципал^
Хабаровского края
о т

Расчет
стоимости питания учащихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных учреждениях Аяно-М айского муниципальной![района

Соки плодоовощные, напитки
витаминизированные, в т.ч. инстантные
Мясо (мясо на кости) 1 кат.
Субпродукты( печень, язык, сердце)

19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Наименование продуктов

Хлеб ржаной (ржано-пшеничный)
Хлеб пшеничный
Мука пшеничная
Крупы, бобовые
Макаронные изделия
Картофель
Овощи свежие, зелень
Фрукты (плоды) свежие
Фрукты (плоды) сухие, в т.ч. шиповник

Цыплята I категории потрошенные (куры 1 кат.
п/п)
Рыба-филе
Молоко (массовая доля жира 2,5%, 3,2%)
Кисломолочные продукты (массовая доля жира
2,5% 3,2%)
Творог (массовая доля жира не более 9 %)
Сыр

Сметана (массовая доля жира не более 15 %)

Масло сливочное
Масло растительное
Яйцо диетическое (яичный порошок)
Сахар
Кондитерские изделия
Чай
Какао
Кофейный напиток
Дрожжи хлебопекарные
Крахмал
Специи
Соль

Суточная норма
потребления на

одного учащегося
согласно СанПин

2.3/2.4.3590-20, гр.,
мл., брутто

7-10 лет

80,00

15,00
187,00
280,00
185,00
15,00

200,00

30,00
35,00

10,00

30,00
15,00
1,00

10,00

1,00

3,00

11-18 лет

50,00
20,00

187,00

20,00
200,00

10,00

35,00
18,00
1,00

15,00
2,00

2,00
0,30
4,00

Норма потребления
продуктов питания на

завтрак (25% от
суточной нормы

потребления), гр., мл.,
брутто

7-10 лет

11,25
3,75

3,75
50,00

37,50

2,50
2,50

3,75
0,25

2,50
0,25

0,50
0,05
0,75

11-18 лет

30,00
50,00

12,50

5,00
50,00

3,75
2,50

4,50
0,25

3,75

0,30
0,50

1,00

Норма потребления
продуктов питания на
обед (35% от суточной
нормы потребления),

гр., мл., брутто

28,00

15,75
5,25

65,45
98,00
64,75

5,25

52,50

3,50
3,50

0,35

3,50

0,35

1,05

1,05

42,00
70,00

17,50
7,00

65,45
112,00
64,75

70,00

14,00

5,25
3,50

0,35

5,25

0,42

0,70
1,75

Средняя цена продуктов
питания на 01 сентября

2021г. (1 кг, л, шт. (руб.))

96,25

133,05
155,24
117,99

313,20
172,80

410,40

137,16
550,00

1049,76
586,66

12,00
90,72

486,00
1512,00
1540,00
1540,00

3850,00
5535,00

54,00

с. Нелькан,
с. Джи г да,

с. Аим
10

67,76
124,28
110,00
187,00

377,11
221,50

719,04
352,00

1045,00
389,79
550,00

550,00
1064,80
599,04

829,84
218,69

30,00
133,76
537,63

1496,00
1540,00
1540,00
4500,00
3850,00
2750,00

Итого стоимость 1 дня питания учащегося;

Расчет
стоимости питания учащихся с ОВЗ

1,50
0,58

13,92,

1,17

10,29
20,63

2,62
1,47

0,46
3,00

1,22

0,39

0,15
2,89

0,04

обед

2,10
0,82

19,49

1,64
12,10

19,32
4,31
4,29

28,88

3,67
2,05

0,64

1,70

0,54

0,21

3,87
0,06

145,38 203,54
348,92

1,66
0,78
5,52

1,57
8,64

15,37
4,10
4,64

12,00
24,75

3,94
1,47

0,55
3,00
0,79
1,82

0,46

0,22

2,77
0,07

обед

2,33
1,09
7,72

2,19
12,10

5,75
6,49

16,80
34,65

11,55
5,51
2,05

4,20
1,11

1,06
0,65

0,09

170,45 238,62
409,07

с  Нелькан, с. Джигда

2,00
4,90

0,41

11,0

12,58
2,64
3,18

2,66
1,50

6,22

7,50
1,00

0,37

0,77

0,07

177,36

°6еД

2,80
6,86

0,58

15,51

3,70
4,45

28,88

2,10

10,50
1,40

0,52

0,10
248,31

425,67

3,00
Л ”
0,34

20,12
34,11
24,75

7,26

0,12

207Д 5
497,1(1

завтрак
19

0,25
1,40

14,48
15,26

12,58

3,18

6,22

1,00
1,34

0,39

| 0,17

0,23

1,38
0,07

обед

0,36
1,96

20,27
21,37

1,98
15,51

17,62

21,21
40,93

1.15
10,50

4,04
1,93
0,10

177,361 248,31
425,67